
Závěrečný účet obce Březí za rok 2022

V souladu s ustanovením § 17 odst.1 – 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů zpracovala obec Březí návrh závěrečného účtu . Při zpracování byly  

použity podklady z roční účetní uzávěrky, z výsledků provedené inventarizace, evidence majetku

a dalších pomocných podkladů. Návrh závěrečného účtu bude před schválením vyvěšen na 

úřední desce obce tak, aby byla dostatečná možnost k jeho vyjádření ze strany občanů jak 

ukládá výše uvedený zákon.

Obec Březí hospodařila na základě rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce, který

byl sestavený jako přebytkový. Schválený rozpočet činil        Příjmy 7 174 340,00

Výdaje 3 868 700,00

Financování -3 305 640,00

V průběhu roku 2022 na základě rozpočtových opatření schválených v zastupitelstvu obce:

                                           Upravený rozpočet: Příjmy 7 225 827,65

Výdaje 3 502 146,13

Financování -3 723 681,52

1. Výsledky dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce dosažené v roce 2021 a 2022

r.2021 r.2022

Příjmy celkem skutečnost 7 981 960,48 7 345 827,65

Výdaje celkem skutečnost 5 728 776,97 3 622 146,13

Financování skutečnost -2 253 183,51 -3 723 681,52

2. Struktura rozhodujících položek vlastních příjmů obce a plnění rozpočtu

Skutečnost rozp.schvál. rozp.uprav.

Daňové příjmy 4 687 449,90 3 376 500,00 4 687 449,90

Nedaňové příjmy 1 217 079,67 367 340,00 1 217 079,57

Kapitálové příjmy 61 740,00 3 360 000,00 61 740,00

Přijaté dotace  z toho: 1 379 558,08 70 500,00 1 259 558,08

Neinvestiční dotace:

dotace - úprava zázemí pro volnočasové aktivity 127 000,00

dotace na VPP 108 000,00

dotace ze st.rozpočtu v rámci souhr.dot.vztahu-vnitřní správa 70 500,00

dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 9 400,00

dotace - kompenzační bonus pro obce 12 201,08

dotace na volby do zastupitelstva obce 15 617,00

Investiční dotace

dotace ze státních fondů - školní jídelna Mateřské školy ve Březí        916840,00

Celkové příjmy  v r.2022 7 345 827,65 7 174 340,00 7 225 827,65



3.Struktura běžných a kapitálových výdajů a plnění rozpočtu příloha č.6

Skutečnost rozp.schvál. rozp.uprav.

Výdaje běžné 3 622 146,13 3 868 700,00 3 502 146,13

               Z toho  příspěvky na provoz MŠ 250 000,00 250 000,00 250 000,00

          členský příspěvek SVAK  18 500,00 18 500,00 18 500,00

          neinvest.příspěvek plynovod 6 400,00 6 400,00 6 400,00

          členský příspěvek Mikroregion Velkom.        2976,002 960,00 2 960,00 2 960,00

          finanční dar TJ Březí 12 000,00 15 000,00 12 000,00

          finanční dar Svaz postižených Vel.Bíteš       2000,00 0,00 2 000,00

          finanční dar pro domácí hospic Vysočina     2000,00 0,00 2 000,00

kapitálové výdaje z toho: 0,00 0,00 0,00

Celkové výdaje v r.2022 3 622 146,13 3 868 700,00 3 502 146,13

4. Celkový zisk hospodaření za rok 2022 činí 2 954 802,24 Kč viz. příloha č.1 /výkaz zisku a ztráty/

5. V roce 2022 obec netvořila žádné peněžní fondy.

6. Obec neprovádí žádnou podnikatelskou činnost.

7. Peněžní prostředky na bankovním účtu obce k 31.12.2022

    ČSOB, ČNB 9 345 914,55

    pokladna 5 001,00

    Kopie bankovního výpisu viz. příloha č.2,3,4

8. Pohledávky obce v roce 2022............................................................................. 17 552,00

    Zaplacené zálohy dodavatelům – účet 314 ......................................................... 82 713,00

 

   Průběžně v běžném roce dochází k vymáhání pohledávek. 

   Neuhrazené faktury v roce 2022............................................................................ 53 315,52



Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12.2022
9. Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2022 viz. příloha č.5 /Zápis o inventarizaci/ na základě

     příkazu starosty obce vydaného dne 30.11.2022

k 31.12.2022

018  drobný dlouhodobý nehmotný majetek                         297 462,50

019 ostatní drobný dlouh. nehmot.majetek 252 085,20

031 pozemky 14 004 365,10

021 stavby 12 114 491,11

022 sam.mov.věci 2 039 547,47

028 drobný dlouhodobý hmotný  majetek 907 351,00

069 ostatní dlouhodobý fin.majetek 0,00

042 pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 484 482,66

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
Dne  28.3.2023 provedly pracovnice KÚ Jihlava přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 -  bez výhrad. 

příloha č.6

Zpráva o výsledku hospodaření příspěvkové organizace  - MŠ

Za rok 2022 byla skutečnost hospodaření   -  zisk 8 780,64 Kč

Rozhodnutím zastupitelstva obce Březí bude zisk převeden do rezervního fondu MŠ. Výše rezervního fondu 

činí k 31.12.2022     61 960,32 Kč..

Vypracovala:   Hejtmánková V. Jun Ondřej 

dne 7.6.2023 starosta obce Březí


